
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2021/D.00169
 

DEL 26/01/2021
 

 

 
OGGETTO   
 

Determinazione del Dirigente 2020/D.03079 del 10.11.2020 (Acquisto attrezzatura per gli Ambulatori di Oculistica presso il 

Distretto di Melfi) - rettifica errore materiale riscontrato 

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) U.S.I.B. - Melfi  

Economico Patrimoniale  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/3 

 

                                 IL DIRETTORE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 640 del 10/10/2017, concernente le misure operative di 
trasparenza, semplificazione amministrativa e di controllo interno aziendale, con la quale sono stati 
individuati i titolari delle strutture, a valenza gestionale, autorizzate all’adozione delle Determinazioni 
Dirigenziali proprie e delegate dal Direttore Generale;  
 

VISTO che ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione anzidetta,  tutti i provvedimenti esecutivi di 
deliberazioni del Direttore Generale sono assunti sotto forma di determinazione dirigenziale adottata dal 
Responsabile/ Direttore della Struttura competente;  
 

VISTA altresì la deliberazione del Direttore Generale n. 636 del 10/10/2017, con la quale è stato approvato il 

“Regolamento per la predisposizione e formalizzazione di Deliberazioni del Direttore Generale e 

Determinazioni dei Dirigenti”  
 

VISTI:  
- il D. Lgs 18/04/2016, n. 50 e s.m.i., “Codice contratti pubblici”, e in particolare l’art. 36 “contratti sotto 
soglia”, relativo agli acquisti di importo inferiore a 40.000,00 Euro;  

- il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con la L. 7 agosto 2012, n. 135, che ha reso obbligatorio per gli Enti 
del S.S.N. l’utilizzo degli strumenti di negoziazione telematica per l’acquisto di beni e servizi relativi alle 
categorie merceologiche presenti nella piattaforma Consip/MePA, la quale consente per acquisti sotto soglia 
di beni e servizi offerti l’effettuazione di ordini attraverso  le modalità di ordine diretto (O.d.A.), Trattativa 
Diretta (T.D.) o di richiesta di offerta (R.d.O.); 
 

RICHIAMATA integralmente la Determinazione del Dirigente 2020/D.03079 del 10.11.2020, relativa ad 

Acquisto attrezzature per Ambulatori di Oculistica presso il Distretto di Melfi;  
 
RILEVATO che nell’intestazione e nel corpo della citata Determinazione, per mero errore di 
digitazione, si fa riferimento al CIG ZA62DD7B2C e non al CIG Z0E2E48095, effettivamente risultante 

dai vari allegati alla medesima Determinazione, dalle risultanze della RdO MePA 2642206 relativa 
all’acquisto in oggetto e relativo documento digitale di stipula, nonché dalle risultanze del portale AVC 
dedicato all’acquisizione degli Smart CIG;  
 
RITENUTO, pertanto, di dover rettificare con il presente provvedimento il mero errore materiale 

riscontrato, che di per sé non ha alcuna rilevanza sostanziale sulle risultanze del procedimento 
amministrativo di acquisto di cui trattasi, né per gli effetti economici;  
 

 

D E T E R M I N A 
 

1) di rettificare con il presente provvedimento il mero errore materiale riscontrato nella 
Determinazione del Dirigente 2020/D.03079 del 10.11.2020 circa la digitazione del CIG, dando atto 
pertanto, ad invarianza di ogni altra risultanza della predetta determina, che il CIG collegato alla RdO 
2642206/2020 è il seguente: 
 

CIG Z0E2E48095 
 

2) di dare atto inoltre: 
 

- che il presente provvedimento non comporta oneri economici;  
 

- che il presente provvedimento è indirizzato, per i rispettivi seguiti di competenza: 
- al Distretto della Salute di Melfi SBA per i seguiti correlati alla consegna e collaudo delle 

attrezzature, da effettuare, ove occorra, prendendo gli opportuni accordi con l’U.O.C. Attività 

Tecniche dell’ASP; 

- alla U.O.C. Economico Finanziaria per i seguiti di sua competenza; 

- all’U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e del Sito Aziendale ASP per i seguiti di propria 

competenza in materia di trasparenza; 
 

3) di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/3 

 

 
 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


